
Vyhodnocení vlivů  ZÚR Olomouckého kraje na ŽP  

                                                                                                              Dle příl. zákona č. 183/2006 Sb. 

  Ecological Consulting a.s. 

   www. ecological.cz                          

 

14 

1. ZHODNOCENÍ VZTAHU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ   
DOKUMENTACE K CÍLŮM OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ PŘIJATÝM NA VNITROSTÁTNÍ ÚROVNI 
 

Na základě dále uvedené analýzy stavu životního prostředí na území Olomouckého 

kraje a ve vztahu k platné legislativě, event. dalším koncepčním dokumentům (viz kapitola 8)  

 

byla pro zhodnocení předeslaného vztahu snaha navrhnout několik zásadních referenčních 

cílů ochrany životního prostředí. Přitom bylo dbáno na to, aby byly navrženy pouze takové 

referenční cíle, které jsou pro dané území relevantní a u nichž lze následně jejich plnění 

alespoň orientačně kvantifikovat. 

 K tomu účelu by měl sloužit návrh indikátorů (viz příloha 4) pro výběr realizačních 

projektů, které by (po kladném výsledku schvalovacích procesů) neměly být v rozporu 

s předkládanými referenčními cíli ochrany životního prostředí. 

 Jako referenční cíle ochrany životního prostředí byly po výběru navrženy ty cíle, které 

měly pokud možno silnou vazbu  na výše uvedené vybrané dlouhodobé cíle (priority) 

koncepce (viz Úvod tohoto Vyhodnocení). 

 Po zvážení zaměření posuzované koncepce bylo navrženo celkem 10 referenčních 

cílů, jak jsou uvedeny v tabulce 1. 

 

 

Tabulka 1- Referenční cíle ochrany životního prostředí 

 

 

1 Zlepšovat kvalitu povrchových a podzemnich vod 

2 Minimalizovat odnímání ZPF I. a II. třídy ochrany 

3 Minimalizovat zásahy do PUPFL 

4 Zvláštní zřetel věnovat ochraně přírody 

5 Zlepšovat kvalitu ovzduší  

6 Snižovat hlukovou zátěž obyvatel 

7 Zvyšovat akumulační a retenční schopnost území, vč. revitalizace 

8 Omezovat vznik odpadů 

9 Snižovat spotřebu neobnovitelných zdrojů energie 

10 Nezhoršovat stav a funkci ekosystémů v území 



Vyhodnocení vlivů  ZÚR Olomouckého kraje na ŽP  

                                                                                                              Dle příl. zákona č. 183/2006 Sb. 

  Ecological Consulting a.s. 

   www. ecological.cz                          

 

15 

 Uvedené referenční cíle byly porovnány s dlouhodobými cíli řešení podle předložené 

koncepce, označenými a) až i) (viz Úvod). 

 Vliv těchto dlouhodobých cílů na plnění vybraných referenčních cílů ochrany životního 

prostředí byl orientačně hodnocen jako kladný (+), záporný (-) či bez vlivu (0). 

Výsledek takovéhoto porovnání byl sestaven do tabulky 2. 

 
 
 
 
 
 
    Tabulka 2- Vliv dlouhodobých cílů koncepce na referenční cíle ochrany ŽP 

 

 
 

Označení vybraných dlouhodobých cílů (priorit) posuzované 

koncepce (viz Úvod) 

Referenční 

cíl č. 

a) b) c) d) e) f) g) h) 

 

i) 

1 + 0 - 0 + 0 + 0 0 

2 0 0 - + - 0 0 0 - 

3 + 0 - + - 0 0 0 - 

4 + + - 0 - + 0 - - 

5 0 + - 0 0 0 + - 0 

6 0 + - + 0 0 0 0 0 

7 + 0 - 0 0 0 0 0 0 

8 0 + 0 + 0 0 0 - - 

9 0 + - 0 + 0 0 0 + 

10 + + - - - + 0 - 0 


